31. Januar 2024 /r‘]

Anlagestiftung Swiss Life A
Immobilienfonds Schweiz PM SwissLife

Nettovermogen (NAV) in Mio. CHF: 404.22
Nettovermdgen pro Anspruch in CHF: 164.62

Anlagestrategie

Die Anlagegruppe investiert in Immobilien-Anlagefonds, die schweizerischen Rechts sind, auf CHF

lauten und ausschliesslich in schweizerische Liegenschaften anlegen. Aktive Selektion der gg-gg 20.70%
Immobilien-Anlagefonds. Umsetzung mittels Einsatz des Swiss Life Funds (CH) Real Estate 15.00
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150.00

Produktinformationen

140.00 MWWQ*W Valorennummer: 12468565
130.00 fww W ISIN: CHO124685659

LEI: 254900VB5XEQLYLQJ518

120.00
Bloomberg-Code: SWLIMPM SW
110.00 } Benchmark: SXI Swiss Real Estate Funds
TR Index
100.00 Wahrung: CHF
90.00 Domizil: Schweiz
2020 2021 2022 2023 2024

Auflagedatum: 28/02/2011
—— Anlagegruppe —— Benchmark Erstausgabepreis: 100.00
Jahresabschluss: 30.09
Ausgabe/Riicknahme: Té&glich
Annahmeschluss: 14.30 Uhr
Performance in Referenzwihrung Ausgabe-/Riicknahmekommission: Keine
Ausschiittungspraxis: Thesaurierung

Asset Manager
YTD 1Monat 3 Monate 1 Jahr 3Jahre 5Jahre 10Jahre  Aufl. Swiss Life Asset Management AG

Kurspublikationen: Bloomberg: ASSL

Die in der Vergangenheit erzielte Wertentwicklung ist kein Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung.

Kumulierte Performance Annualisierte Performance

Anlagegruppe 2.15% 2.15% 12.35% 6.69% -0.79% 4.02% 4.46% 3.93% L X
www.swisslife.ch/anlagestiftung
Benchmark 2.20% 2.20% 12.84% 7.18% -0.22% 4.61% 5.20% 4.59% Betriebsaufwandquote TER KGAST
ex ante: 1.01%

Statistische Angaben ex post per: 30/09/2023 1.00%
L. 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre Aufl.

(annualisiert)

Volatilitat Anlagegruppe (in %) 9.74 9.94 9.89 8.80 8.32

Volatilitdt Benchmark (in %) 10.05 10.25 10.15 9.08 8.59

Tracking Error ex post (in %) 0.33 0.45 0.38 0.47 0.49

Information Ratio -1.49 -1.24 -1.57 -1.56 -1.35

Sharpe Ratio 0.51 -0.11 0.41 0.54 0.50

Korrelation 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Beta 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97

Jensen-Alpha -0.32 -0.58 -0.47 -0.56 -0.50

Maximum Drawdown (in %) -10.19 -26.55 -26.55 -26.55 -26.55

Recovery Period (Jahre) 0.11 - - - -

PM-Tranche: Erwerb dieser Tranche ist nur im Rahmen einer speziellen Vereinbarung mit Swiss Life Asset Management AG moglich.

Betriebsaufwandquote TER KGAST: Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt samtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.
Performance: Gesamtertrag (iber einen bestimmten Betrachtungszeitraum auf der Basis von zeitgewichteten Renditen.

Statistische Angaben: Die Risikokennzahlen basieren auf logarithmierten, monatlichen zeitgewichteten Renditen.

Tracking Error ex ante: Der erwartete Tracking Error fiir die ndchsten 12 Monate entspricht dem ex post 3 Jahres Tracking Error.
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Liegenschaften nach Nutzungsart*

Wohnen
Kommerziell
Gemischt

Bauland, Projekte

*gemass letzt verfligbaren Daten

Grosste Positionen

UBS SWISS SIMA

CS REF SIAT

CS REF LIVING PLUS

UBS SWISS ANFOS

CS REF GREEN PROPERTY

Anlagegruppe
58.70%
33.00%

7.10%
1.20%

Anlagegruppe
28.90%
11.30%
10.00%

9.60%
8.10%

Benchmark
58.60%
33.00%

7.20%
1.20%

Benchmark
30.90%
11.30%
10.00%

9.60%
8.10%

e

SwissLife

Geografische Verteilung der

Liegenschaften*®

Zurich

Bern
Innerschweiz
Westschweiz
Nordwestschweiz
Ostschweiz
Silidschweiz

Genfersee

*gemass letzt verfligbaren Daten

Anlagegruppe
35.80%

7.00%

6.20%

3.80%

18.60%

4.70%

2.30%

21.60%

Benchmark
36.10%
7.00%
6.20%
3.80%
18.50%
4.70%
2.30%
21.40%

Haftungsausschluss: Die vorliegende Publikation begriindet weder eine Aufforderung noch eine Empfehlung zum Erwerb oder Verkauf von Anlageinstrumenten, sondern dient lediglich zu Informationszwecken. Samtliche Dokumente,
welche die rechtliche Grundlage fiir eine allféllige Investition bilden, kdnnen kostenlos bei der Anlagestiftung Swiss Life, c/o Swiss Life AG, Postfach, 8022 Zirich, Tel. 043 547 71 11 und unter www.swisslife.ch/anlagestiftung bezogen
werden. Der Kreis der Anleger ist beschrankt auf Einrichtungen der 2. Saule und der Saule 3a sowie sonstige steuerbefreite Einrichtungen mit Sitz in der Schweiz, die ihrem Zweck nach der beruflichen Vorsorge dienen und Personen, die
kollektive Anlagen fiir diese Einrichtungen verwalten, von der Eidgendssischen Finanzmarktaufsicht FINMA beaufsichtigt werden und bei der Stiftung ausschliesslich Gelder fiir diese Einrichtungen anlegen. Zusatzlich missen die erwéhnten
Anleger eine spezielle Vereinbarung mit der Swiss Life Asset Management AG abgeschlossen haben. Die vergangene Performance stellt keinen Indikator fiir die laufende und zukiinftige Entwicklung dar. Samtliche Produkt- und
Firmennamen sind Marken™ oder eingetragene® Warenzeichen ihrer jeweiligen Inhaber. Ihre Verwendung stellt keine Zugehdérigkeit zu ihnen und keine Zustimmung durch sie dar. Quelle: Swiss Life Asset Managers. Alle Rechte

vorbehalten.



